Dalam program latihan kepemimpinan akademik ini, modul
yang digunakan mengetengahkan konsep empat sifat mulia yang utama (four cardinal
virtues) iaitu: hikmah, adil, berani dan kawalan diri, yang merupakan antara
kebijaksanaan klasik mengenai pembentukan sifat-sifat peribadi yang mulia. Makalah
ini akan menjelaskan pandangan dan huraian daripada al-Ghazali (450-505H / 1058-
1111M) mengenai perkara ini melalui metode analisis teks ke atas Iḥyā’ cUlūm al-Dīn
(1982) menerusi Kitāb Riyāḍah al-Nafs wa Tahdhīb al-Akhlāq wa Mucālajāt Amrāḍ
al-Qalb.